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udržovat se sta-
rosty a  starost-
kami obcí. Rovněž 
úzce spolupracuji 
s  kolegy policisty 
v  Německu. Dou-
fám, že jsou naši 
občané s  mojí 
prací a prací mých 
kolegů v  obvodě 
spokojeni. Všechny jejich potíže se snažíme 
vyřešit rychle a k jejich spokojenosti.

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych 

vás seznámil s  aktu-
álními informacemi 
o dění v našem městě. 
Tak nejprve z kulturně 
společenského života - 
v sobotu 2. 4. po roční 
pauze opět uspořá-
dáme Ples města. Těšit 
se můžete tradičně 
na  vystoupení ZUŠ 
Chabařovice, taneční 

školy manželů Mackových, bohatou tombolu 
a jako bonus máme schováno ještě jedno pře-
kvapení, které však zatím prozrazovat nebu-
deme… V  březnu se pak znovu rozběhne 
fotbalová sezona, takže zveme na  zápasy 
všechny příznivce fotbalu. Po  více než roce 
se začne opět promítat v kině a nezahálejí ani 
naše seniorské spolky – po MDŽ bude násle-
dovat Den matek a  je připravena také celá 

řada akcí a  výletů včetně nabídky rekreace 
v  zahraničí. Na  duben jsme pak pro vás při-
pravili velikonoční program se stánky, ukáz-
kami řemesel a  hudebními vystoupeními 
na náměstí a v kostele (9. 4.), v sobotu 23. 4. 
si přijde na  své především mladší generace, 
pro niž máme připravený koncert známé sku-
piny TOXIC PEOPLE, která s úspěchem vystu-
puje po celé ČR, a v červnu se opět sejdeme 
pod Horkou na tradiční bitvě Na Běhání. Další 
aktuální záležitostí je projednání VRT Praha 
-Drážďany – 28. 2. vystoupilo na  krajském 
zastupitelstvu 15 starostů s  námitkami proti 
navržené trase. Za  Chlumec kromě starosty 
a  místostarosty zde vystoupili také za  FOCH 
(bez titulů) předseda Klimeš, pí Srnková 
a  za  chlumecké občany pí Ederová a  p.  Bal-
car. Výsledkem několikahodinové diskuse 
bylo to, že všechny trasy včetně té původní 
(cca 2,5 km mimo Chlumec) budou znovu 
přehodnoceny ze všech relevantních hle-
disek a  následně budou znovu předloženy 

krajským zastupitelům – čeká nás tedy min. 
jedno další kolo… Všem, kteří se v této záleži-
tosti aktivně angažují, patří naše poděkování, 
o  výsledcích dalších jednání budeme naše 
občany informovat jak na  městském webu, 
FB tak i na stránkách www.vrtchlumcem.cz. 

Závěrem mi dovolte pár slov k  aktuální 
situaci na  Ukrajině – zastupitelstvo města 
schválilo finanční pomoc ve výši 100 000 Kč, 
materiální pomoc pak lze poskytnout přes 
ústecký magistrát. Doufejme jen, že tento 
válečný konflikt bude co nejdříve ukončen 
a  válka v  Evropě tak zůstane jen smutnou 
minulostí.

Poslední zprávou je nečekané úmrtí rad-
ního města p.  Ludvíka Relliga, který zemřel 
náhle v  pátek 11. 3. ve  věku 68 let a v  RM 
vykonával 3,5 roku funkci radního pro sport 
(foto zde v CHZ), dovolím si tedy touto ces-
tou vyjádřit upřímnou soustrast jeho rodině.

S pozdravem
Ing. Roman Zettlitzer, starosta města

BŘEZEN 2022
ČÍSLO 1

Opravy silnic /2 Šachy /4 Volejbal /8

INFORMAČNÍ
OBČASNÍK 

NOVÝ VELITEL OBV. ODD. PČR V CHLUMCI
Jmenuji se Michal Strych, je mi 46 let a žiji 

v  Ústí nad Labem. U  policie pracuji 26 let, 
jsem v  hodnosti nadporučíka. Za  dlouhou 
dobu svého působení u  policie jsem pro-
šel několika útvary. Začínal jsem na  Oddě-
lení hlídkové služby v Ústí nad Labem, poté 
jsem byl přeložen na  Obvodní oddělení 
Libouchec, kde jsem se vypracoval na místo 
vedoucího oddělení. Z  důvodu reorga-
nizace policie byla v  roce 2013 obvodní 
oddělení Chlumec a  Libouchec sloučena 
a já nastoupil na místo zástupce vedoucího 

OOP Chlumec. Na  2 roky jsem si odskočil 
pracovat na  Dálniční oddělení Řehlovice. 
V srpnu roku 2021 jsem se vrátil do Chlumce 
jako vedoucí tohoto oddělení. 

Náš služební obvod je rozlohou největší 
v okrese Ústí nad Labem (130 km2) od okresu 
Děčín po  okres Teplice. Náš obvod je také 
jediným příhraničním v okrese Ústí n. L. Přes 
tuto velkou rozlohu patří náš obvod k  těm 
s nejnižší kriminalitou v okrese. Ke klidnému 
žití v obcích v našem služebním obvodě při-
spívají velmi dobré vztahy, které se snažím 
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Jaro nastupuje - opravy komunikací ožívají 
S  nástupem jara a  oteplením zahájí svoji 

činnost obalovny a  bude možné opět začít 
s opravou povrchu komunikací.

V  plánu máme opravu povrchu nejvíce 
poškozených části komunikací Zalužanská, 
Ústecká, Krušnohorská a  Vyklická. Nabídku 
na  jejich opravu předložila společnost Silni-
ce Topolany a.s., tedy firma, která opravovala 
povrch komunikací v Chlumci v loňském roce 
a s jejíž prací jsme byli velmi spokojeni. Před-
pokládané náklady se pohybují ve výši 4 100 
tis. Kč. Výběr komunikací k opravě byl projed-
nán v  Komisi pro dopravu a  územní rozvoj. 
Společně s  touto opravou budou u  dalších 
komunikací prováděny i opravy výtluků. 

Pokud se nám podaří získat dotaci od  Mi-
nisterstva pro místní rozvoj, chtěli bychom 
ještě tento rok opravit povrch komunikace 
Chlumecká. Zde však bude nutná koordina-
ce s  opravou plynového potrubí, která zde 
má být prováděna. V současné době čekáme 
na  vyjádření projektantů, o  jak velký rozsah 
opravy se jedná a kdy by měl být realizován.

Vedení města se také po zkušenostech na-
šich hasičů rozhodlo zprůjezdnit viadukt nad 
nádražím pro vozidla HZS a  naši JSDH. Jde 
o  jedinou možnou cestu, kterou lze využít 
v  případě požáru v  této lokalitě. Vzhledem 
k  tomu, že část cesty je ve  vlastnictví Lesů 
ČR a  viadukt i  pozemky v  majetku Správy 
železnic, jedná se ze strany města o  vynalo-
žení finančních prostředků z  jeho rozpočtu 
do  cizího majetku. Proběhlo několik jednání 
s  vedením Správy železnic, jehož cílem bylo 
najít řešení, které by napravilo stávající stav, 
ale také bylo v  souladu se zákonem. Společ-
ně s  vedoucím ekonomického odboru jsme 
tuto záležitost konzultovali s  auditorem a  se 
zástupci Ministerstva financí ČR. Na zasedání 
zastupitelstva města Chlumec 9. 3. 2022 přijali 
zastupitelé usnesení, které stanovilo finanční 
rámec této akce a postup její realizace. 

Od  1. 4. 2022 bude pro občany zpřístup-
něno v  areálu bývalé kotelny 10 nových od-
stavných ploch pro stání motorových vozidel. 
Celkem zde tedy bude možné odstavit 41 vo-

zidel. Zájem je veliký a už dnes víme, že dojde 
k plnému obsazení všech míst. Myslím, že mě-
síční poplatek 400 Kč za  místo v  oploceném 
objektu, který je chráněn kamerami s  přístu-
pem přes pojízdnou bránu, je skutečně mini-
mální. Do poloviny roku 2023 příjmy z nájmu 
vrátí městu všechny vynaložené náklady. 
Finanční prostředky z  pronájmu odstavných 
ploch mohou být také využity k jejich údržbě 
a rozpočet města nebude nijak zatěžován. 

Do  konce měsíce května bychom chtěli 
rovněž vysoutěžit zakázku na výstavbu 18 kol-
mých parkovacích míst v ulici Ústecká (u bý-
valého statku).  

Když ne v letošním roce (dokončuje se pro-
jekt přeložek sítí), tak v  roce 2023 počítáme 
s vytvořením cca 35 parkovacích míst v prosto-
ru staré točny. I když je realizace nových míst 
k  parkování motorových vozidel poměrně fi-
nančně a stavebně složitou záležitostí, snažíme 
se postupnými kroky o jejich navýšení. 

Ing. Zbyněk Špička
místostarosta města 

Po  mnoha letech neutěšeného stavu této 
stavby, která nejenže doslova hyzdila střed 
Stradova, ale ani nesloužila danému účelu, 
se městu podařilo provést kompletní rekon-
strukci požární nádrže včetně nového zábra-
dlí. Nyní již tedy bude nádrž nejen pěknou 
dominantou středu této městské části, ale 

bude také zamezeno únikům vody, a  nádrž 
tak bude připravena v případě potřeby i pro 
naše hasiče. Dobrou zprávou je určitě i  sku-
tečnost, že město financovalo převážnou část 
rekonstrukce z dotačních zdrojů. Celkové ná-
klady činily 928 tis. Kč vč. DPH.

Ing. R. Zettlitzer

MĚSTO ZREKONSTRUOVALO POŽÁRNÍ 
NÁDRŽ VE STRADOVĚ

MĚSTO SI OPĚT PŘIPOMNĚLO 
BITVU O ČESKÝ TRŮN

V  sobotu 19. února jsme si opět připomněli 
tradiční bitvu o český trůn z r. 1126 mezi českým 
knížetem Soběslavem a německým panovníkem 
Lotharem, který podporoval dalšího „zájemce“ 
o  české knížectví, Otu Olomouckého, který ná-
sledně na bojišti zahynul. 

Děkujeme hlavnímu organizátorovi akce, chlumec-
kému spolku Honesta v čele s p. Hodanem, cca 200 
diváků si bitvu včetně závěrečného ohňostroje letos 
určitě užilo. Poděkování patří také všem pracovníkům 
města, kteří se na přípravě této akce podíleli.

Ing. R. Zettlitzer

Na  konci dubna se dožívá 70 let hejtman 
42. kúk regimentu Erbach a předseda spolku vojen-
ské historie pan Jaroslav Slavík. Rodák z Roudnice n. L. 
žije v Chlumci od roku 1976.

Od  roku 1991 propaguje chlumeckou vojenskou 
historii. Před 30 lety stál u zrodu naučné trasy po pa-
mátkách a památnících bitev roku 1813. Od roku 2015 
naplňuje projekt Chlumec, město tří velkých vítěz-
ných bitev. Podílí se na pietních aktech, rekonstruk-
cích bitevních ukázek a  je spoluautorem popisných 
tabulí na naučné trase. Angažoval se i v samosprávě 
města jako tajemník obvodního NV, ve  funkci mís-
tostarosty města a zastupitele obvodu, obce a města.

Do dalších let mu přejeme hodně nových nápadů 
a zdraví.

Za Spolek historie Chlumecka
Stanislav Petržilka

Našemu hejtmanovi je 70
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Na začátku února jsme se staršími žáky, dopl-
něni o 3 děti z přípravky, vyjeli do Mladých Buků 
vyzkoušet i zimní sporty na upevnění kolektivu. 
S  tímto nápadem přišli trenéři už v  loňském 
roce, ale to byly takové restrikce, že se lyžování 
uspořádat prostě nedalo. Letos už přeci jen malá 
šance byla, a tak jsme to zkusili. Po počátečních 
problémech, kdy nám již rezervované ubytování 
zrušili kvůli novým pravidlům, kdy na jedné cha-
tě nemohly spát dva různé kolektivy současně, 
se nám naštěstí podařilo sehnat jiné ubytování 
v  atraktivní lokalitě Mladé Buky. Lyžování tak 
mohlo probíhat na Černé hoře u Jánských lázní, 
kde se děti nakonec vylyžovaly až až. 

Děti si mohly vybrat, zda budou jezdit na ly-
žích nebo snowboardu, čehož využili 2 fotba-
listi a po celou dobu střídali lyže a snowboard. 
Trenéři a  instruktoři se maximálně věnovali 
na sjezdovce dětem a některé, jejichž „styl“ ne-

byl zpočátku úplně do-
konalý, vycepovali tak, 
že se na  jejich lyžování 
dalo i koukat . 

Po  celodenním lyžování přišel odpočinek 
a  zábava. Hojně jsme využívali saunu, kterou 
jsme na  chatě měli pouze a  jen pro sebe. Vá-
lení se ve  sněhu v  plavkách bylo pro některé 
odvážlivce jistě také nezapomenutelný zážitek. 
Následné hraní karet a  kostek nám svými vy-
stoupeními zpestřili nadaní hráči na klavír Anič-
ka a Vláďa.

Celý zájezd si všichni moc užili, což dokládají 
i fotografie.

Snad nám příští rok sjezdovky zas nějaký 
Covid nebo ještě hůř válka nezavřou, abychom 
mohli takovouto akci pro děti zopakovat.

Jaroslav Stibor
Chlumecká sportovní, z.s. 

Fotbalový lyžáček

Liga chlumeckých střelců průběžně po dru-
hém kole:
1. místo Jandora Jan	 203 bodů
2. místo Hrdličková Radka	 199 bodů
3. místo Horáček Radek	 198 bodů

AUTO KLUB
CHLUMEC informuje

Po loňské pauze se letos zimní závod „Boj 
o  Nakléřovský průsmyk 2022“ konal, a  tak 
jsme navázali na tradici Mentos Motorbikers 
Clubu, kterou letos honosila číslovka 18.

K  závodu byla nutná registrace u  před-
sedy klubu a to do 30. ledna, který připravo-
val ceny a diplomy pro účastníky. Zde patří 
poděkování Autoklubu Chlumec, odkud 
nám poskytl dotaci na  nakoupení hodnot-
ných cen pro účastníky.

Boj o Nakléřovský průsmyk je závod určený 
převážně pro postarší motocykly značky Jawa 
nebo ČZ, od 50 ccm do 350 ccm. 

V  Telnici vše začalo 5. února 2022 ve 
13 hodin. Samotný závod se skládá ze dvou 
částí. V  první části se testuje výkon strojů 
v  časovce ve  výjezdu z  Telnice na  Naklé-
řov, kde se musí vyzvednout předem sta-
novený předmět (pivo) jako důkaz zdolání 
kopce a  ve  druhé části si pak závodníci 
mohou zlepšit čas jízdy střelbou ze vzdu-
chovky na  terč a  odečíst si tak pár vteřin 
z  času a  v  celkovém hodnocení i  poskočit 
v pořadí.

18. ročník
zimního závodu

„Boj o Nakléřovský průsmyk 2022“

Na startu letošního ročníku jsme mohli spa-
třit různé stroje, od  Babetty a  Mustanga až 
po klasické kývačky, panelky, ale také speciály 
Jawa 250 Švéd.

Za  Mentos Motorbikers byla slušná účast 
v  počtu devíti členů, ale na  startu jsme se 
setkali i s neklubovými účastníky, kteří byli buď 
nahlášeni, nebo přijeli na start bez registrace, 
protože se o závodu dozvěděli z informačního 
kanálu města Chlumce, ale to nám pro zpest-
ření závodu rozhodně nevadilo.

Nakonec tedy ke startu zimního závodu bylo 
připraveno 15 účastníků, kteří změřili své síly 
a jezdecký a střelecký um, včetně výkonů svých 
strojů v ostrém stoupání k Nakléřovské výšině.

Závod začal krátce po  třinácté hodině. 
Startovalo se ve  dvouminutových inter-
valech. Dle předpokladu se nejlepší časy 
objevovaly u  třistapadesátek, ve  středu pak 
dvěstěpadesátky a  nakonec nejdelší časy 
u padesátek, ale i tak to byl jeden z nejrych-
lejších ročníků.

Vyhodnocení a  rozdání cen proběhlo 
přímo v Telnici, ale po závodu jsme se ještě 
zajeli ohřát do klubovny Mentos Motorbikers 
Clubu v Chlumci, kde jsme se malinko občer-
stvili a podělili se o zážitky ze závodu.

Sezóna v roce 2022 byla zahájena úspěšně 
a hned povedeným zimním závodem.

David Vojáček
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Krajské kolo přeboru škol v šachu v Chlumci
Kulturní dům a život v Chlumci se po Co-

vidu opět začíná probouzet. Důkazem toho 
je i významný šachový turnaj, který se u nás 
2. 2. 2022 konal po  celý den. Účastníky byli 
děti a  studenti ze základních a  středních 
škol z celého Ústeckého kraje od Chomuto-
va až po  Varnsdorf. Nejlepší týmy ze všech 
okresních kol postoupily k  nám do  Chlum-
ce, a mohly tak bojovat o postup do národní 
soutěže. V posledním uskutečněném ročníku 
v roce 2020 v kategorii prvního stupně kraj-
ské kolo vyhrál výborný tým z  chlumecké 
základní školy, bohužel Covid jim celonárod-
ní soutěž překazil a  vysněný týdenní turnaj 
ve Zlíně byl na poslední chvíli zrušen.

Letošní ročník zahájil proslovem staros-
ta města Roman Zettlitzer, který úvodem 
všechny účastníky přivítal a  všem popřál 
dobrou hru, a  pokud možno radost z  vítěz-
ství. Poté už ředitel turnaje Jaroslav Stibor 
zahájil celý turnaj a začaly tuhé boje ve všech 
třech kategoriích – 1. stupně ZŠ, 2. stupně ZŠ 
a středních škol.

Po celodenním turnaji, kdy se hrálo celkem 
7 kol v  každé kategorii, určil hrací systém 

a dosažené výsledky nejen stupně vítězů, ale 
hlavně postupující do národního kola. A  jak 
to vše letos dopadlo?
Střední školy – 1. Gymnázium Litoměřice, 
2. Gymnázium Louny, 3. Gymnázium Teplice
2. stupeň ZŠ – 1. ZŠ Vojnovičova, 2. ZŠ Povr-
ly, 3. ZŠ Varnsdorf
1. stupeň ZŠ – 1. ZŠ Povrly, 2. ZŠ Vojnovičova

Děkujeme tímto za velikou podporu nejen 
městu Chlumec a městské radě, šachovému 
klubu Chlumec, ale také rozhodčím ze Spar-
taku Ústí nad Labem, kteří bedlivě dohlíželi 
na  pravidla a  celý turnaj řídili po  sportovní 
stránce. Prvním dvěma školám všech kate-
gorií přejeme hodně úspěchů v kole repub-
likovém.

Již teď se těšíme na velký turnaj OPEN RA-
PID, který se u nás uskuteční 7. května 2022 
a kde bude možno vidět zajímavé hráče ne-
jen v dětské, ale i dospělé kategorii. A třeba 
uspěje i  někdo z  chlumeckých šachistů. Bu-
deme držet palce.

Jaroslav Stibor
Chlumecká sportovní, z.s.

DĚTI DO 15 LET MOHOU ZÍSKAT PRVNÍ POVOLENKU ZDARMA
Pokud Vaše děti dospěly do  věku, kdy zva-

žujete, zda by je sportovní rybolov mohl také 
zaujmout, možná vás bude zajímat akce Prv-
ní povolenka pro děti zdarma. V  roce 2020 se 
do  této akce zapojily Územní svaz města Pra-
hy, Západočeský, Východočeský a Severočeský 
územní svaz. Princip je jednoduchý.

Podmínkou je členství dítěte v Českém rybář-
ském svazu (ČRS). Pro tuto akci není podstatné, 
zda je dítě členem ČRS delší dobu – některým 
dětem platili rodiče členství, aniž by děti měly 
vlastní povolenku, protože využívaly možnosti 
lovit (do 10 let věku) na prut dospělého rybáře – 
držitele povolenky. Jedinou a hlavní podmínkou 
je, že se musí jednat opravdu o první povolenku 
k rybolovu, kterou dítě ve věku od 6 do 15 let 
obdrželo. Stejně tak není podstatné, zda a  jak 
dlouho chodí dítě do rybářského kroužku.

Na  systému jednotlivých místních organiza-
cí se nic nemění, vše probíhá podle dosavadní 

praxe MO ČRS. Výsledkem však je, že jakmile dítě 
splní podmínky pro výdej povolenky (členství 
a předložení platného rybářského lístku), obdr-
ží územní povolenku ve  své místní organizaci 
zdarma. Samozřejmě to musí být první povo-
lenka v životě, získaná v rámci územních svazů, 
které se do akce zapojily.

Po splnění všech podmínek pro získání první 
povolenky má dítě možnost získat také další bo-
nusy (tyto benefity platí pro všechny děti s první 
povolenkou v životě). Prvním je roční předplat-
né časopisu Rybářství za  poloviční cenu (tedy 
240 Kč). Předplatné lze objednat na www.rybar-
stvi.cz nebo na telefonním čísle 778 002 240.

Za poloviční cenu (345 Kč) mohou také dostat 
knihu Rybářství a rybolov. Pro získání této knihy 
stačí vyplnit a odeslat objednávku prostřednic-
tvím www.rybsvaz.cz a přiložit kopii (sken nebo 
foto) obou stran členské legitimace a první po-
volenky obdržené zdarma.

Český rybářský svaz z.s.
Místní organizace Ústí nad Labem

Rybářský kroužek dětí
Kapříci Chlumec

Náš kroužek se schází v ZŠ Chlumec 
každou středu od 15:00 do 17:00, 

od září do června.

Kontakty:
Facebook

Dětský rybářský kroužek Kapříci
Tel. číslo: +420 602 228 529
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Každé jaro se napříč Českem rozběhnou 
stovky a  tisíce úklidů v  rámci národní kam-
paně Ukliďme Česko. Několik úklidů jsem 
v Chlumci organizoval, nyní úspěšně pokraču-
je v  této činnost Petra Tomešová, které patří 
veliký dík!

Když se takové rozsáhlé úklidy začínaly ve Es-
tonsku pořádat, hned prvního ročníku se tam 
účastnilo přes 50 000 lidí a během pěti hodin 
uklidili celý stát. U nás to bývají desítky tisíc lidí 
(v Chlumci tedy historicky nejvíce v roce 2016 
s 48 osobami), ale že by to bylo vidět na klesají-
cím stavu odpadků?

Od  té doby jsem tak trochu adoptoval ze-
lenou plochu mezi kinem a  školkou. Ten tisíc 

V lednu se dohrál oddílový přebor, kterého 
se zúčastnilo 12 hráčů. Zvítězil Z. Mittelbach 
se ziskem 10,5 bodu před Vl. Labanem 9,5b. 
a  V. Turečkem 9b. V  přeboru žáků zvítězil 
On.Stibor. Turnaj hrálo dvoukolově 5 žáků. 
Skončila soutěž družstev K.P2. Bohužel se 
nepodařilo B družstvu postoupit a  skončilo 
třetí. V soutěži K.P.1 se nedaří našemu áčku. 
Kvůli onemocnění koronavirem jsme nastou-
pili jenom v  jednom utkání kompletní a  to 
se projevilo ve  výsledcích. Většinou jsme 
hráli s  třemi nebo i  5 náhradníky. Nemáme 
tak širokou základnu kvalitních hráčů. Jsme 
na 11. místě z 12 družstev a pravděpodobně 
sestoupíme do  nižší soutěže. V  K.P.3 hraje 
C družstvo se střídavými úspěchy a drží se na 
8. místě z 12 družstev. V únoru jsme rozehráli 
přebor v  rapid šachu. Je to zkrácená hra na 
5 min. na 15 min. + 5 vt. za  tah. Turnaj hra-
je 14 hráčů. V  březnu začínáme hrát Aprí-
lový turnaj. Je to již 13. ročník se zápočtem 
na Fide Elo. Vloni se kvůli pandemii korona-
viru nemohl hrát.

Starší žáci hráli 12. 2. v  Litoměřicích 
na Grand Prix. Mezi 34 hráči dosáhl pěkného 
úspěch L. Novák, který skončil na 4. místě se 
ziskem 5b. ze sedmi možných. Na  19. místě 
se umístil V. Nacházel a  20. byl On. Pavelka, 
kteří získali po 3,5 bodech.

Na začátku nového školního roku plánuje-
me nábor nových hráčů. Věřím, že budeme 
úspěšní a získáme nové žáky.

Za SK Šachy Chlumec
Z.Mittelbach

SK ŠACHY Chlumec Zameťme si před prahem
metrů čtverečních mi přirostl k  srdci. A  k  ru-
kám. Každé jaro jej uklízím: obvykle si vystačím 
s  jedním pytlem, ovšem letos jsem nevydržel 
a vyrazil už v lednu. Pod starým jalovcem se to-
tiž přes víkend navršily plechovky, obaly, respi-
rátory… A tady se vraťme k nadpisu: zameťme 
si před prahem. Město a  jeho pracovníci mo-
hou být v  ulicích denně, ale stejně nemohou 
uklidit všechno a všude. Pojďme se více zajímat 
o  své okolí. Pojďme se připravit o  pár minut 
času a na  jaro připravit nejen svou zahradu – 
každý den můžete přispět k hezčímu prostředí, 
ve kterém chceme žít. Těším se, že se v ulicích, 
na loukách či u rybníka potkáme.

Jan Musil

Členové Senior klubu Chlumec z.s. se sešli 
v pondělí 17. ledna na výročním setkání, aby 
zhodnotili svou aktivitu a činnost za poslední 
2 roky, které byly ovlivněny epidemií covid-19. 
Z hodnotící zprávy předsedy vyplynula násle-
dující fakta. K  31. 12. 2021 bylo v  Klubu při-
hlášeno 98 zájemců. Členský příspěvek mělo 
řádně zaplaceno 82 členů. Rada činnost Klu-
bu vedla podle přijatého Plánu činnosti pro 
hodnotící období. Směřovala ji do  oblastí 
kulturní, sociální, společenské a  sportovní. 
Na základě přijatých vládních opatření v sou-
vislosti s uvedenou epidemií se členové mohli 
scházet a uskutečňovat akce pouze od června 
do listopadu. Přesto se podařilo zorganizovat 
11 vlastních akcí. Za  připomenutí stojí auto-
busové zájezdy na  Máchovo jezero, zámek 
v  Krásném Dvoře a  návštěva Muzea Chmele 
v  Žatci. Vydařila se i  prohlídka zámku Lem-
berk a  hradu ve  Sloupu v  Čechách. Nelze 
vynechat ani návštěvu Safari Dvůr Králové 
a společné pobyty při obědě v restauraci Čap-
kárna, i pivovaru ve Cvikově. Uznání si zaslou-
ží naše ženy, které každý čtvrtek docházely 
na relaxační cvičení. Nevynechali jsme naším 

městem pořádané zábavy pro seniory u příle-
žitosti různých oslav. Skutečným zážitkem pro 
nás bylo představení na  Střekovském hradě 
opery Libuše s Evou Urbanovou. Kladně byla 
hodnocena naše brigádnická činnost při úkli-
du hřbitova. Výčet akcí by byl určitě bohatší, 
nebýt protiepidemických opatření. Veliká 
odezva vyzněla na  setkání se seniory s  ně-
meckého města Dohna. Návštěvy a společné 
prožití dnů jak v našem městě, tak v Dohně se 
vydařily.

Po tomto setkání jsme tak, jako v minulosti, 
již dvakrát v  březnu letošního roku navštívili 
bazén Thermalia v  lázních Teplice. Na  svém 
těle jsme pocítili blahodárné účinky místního 
pramenu.

Co nás čeká v  budoucnu? 31. března ná-
vštěva a  prohlídka Břevnovského kláštera 
v Praze. V kostele sv. Markéty si prohlédneme 
románskou kryptu z 11. století, reprezentační 
Tereziánský sál (rezidence opata) a pokud to 
počasí dovolí, bude součástí naší návštěvy 
i pramen potoka Brusnice v zahradním pavi-
lonu Vojtěška. Možná, že ještě uskutečníme 
i návštěvu šenku v místním pivovaru.

Senioři hodnotili

Na  duben je zajišťována návštěva sklárny 
Kunratice s  obědem v  restauraci Čapkárna. 
Neodmítneme ani pozvání na „Pálení čaroděj-
nic“ ve Střižovicích.

Určitě nás bude vidět i  mezi hosty na  po-
řádaných akcích, které pro nás v  kulturním 
domě bude pořádat město Chlumec. Připra-
vuje se i sportovní klání v Penzionu Chlumec, 
kde bychom soutěžili v bowlingu.

Závěrem přejeme všem seniorům tolik po-
třebné zdraví, klid, pohodu a  hodně elánu 
do budoucna. 

Za Klub Milan Louda 
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Připomínáme si v roce 2022 Kronika Chlumecka

Rok Výročí Událost

   993 1029. První historická písemná zmínka o Chlumci (rejstřík odvodů desátek vybíraného cla).

1027 995. Chlumec od Přemysla Otakara I. získal Kojata z Oseka, který zde postavil tvrz. Tak došlo k osamostatnění Chlumce
jako panského sídla.

1057 965.
Spytihněv II., věnoval kapitule sv. Štěpána v Litoměřicích osmý díl poplatků z Chlumce. Pergamen je považován za nejstarší 
česky psanou listinu u nás.

1126 896. Český kníže Soběslav I. dne 18. 2. 1126 porazil v bitvě u Chlumce vojska německého krále Lothara Saského.

1169 853.
Poprvé se z písemných dokladů dovídáme o obci Hrbovice (Hribowici), kdy se připomíná jako majetek,
věnovaný králem Vladislavem II. rytířskému řádu johanitů. 

1186 836. V písemných dokladech zmiňována obec Český Újezd (Újezd), která ale vznikla již v raném středověku.

1348 674. Obec Stradov (Stradův dvůr) poprvé písemně doložena při křižovatce Solní (Chlumecké) a Lužické stezky.

1352 670.
První písemná zpráva o kostele sv. Gotharda (sv. Havla) v Chlumci. Místní farář tehdy platil církvi 18 kop grošů
papežského desátku.

1352 670. První písemná zpráva o kostele sv. Vavřince u Českého Újezdu. K farnosti patřily sousední obce Předlice, Hrbovice a Střížovice.

1384 638. Žandov, řadová obec asi z 12. stol., je prvně písemně doložena v roce 1384 jako Sandov, patřící pod panství Krupka.

1426 596. Slavné vítězství husitů u Hrbovic. Chlumec a okolní kraj ovládl husitský hejtman Jakoubek z Vřesovic.

1429 593.
Obec Střížovice, založená někdy v 11. století, je prvně doložena listinou z roku 1429, která ji uvádí
s pojmenováním „Strzizowie“. 

1547 475. Ke chlumeckému panství získány další obce nebo jejich podstatné části: Klíše, Předlice, Libov, Radešín a Roudné.

1762 260.
Poslední pruský vpád sedmileté války přes Chlumecko vedl generál Heinrich von Kleist, stejnojmenný předek
slavného dramatika a spisovatele.

1792 230.
Westphaleni byli povýšeni císařem do stavu říšských hrabat. Krátce na to se za jednoho z nich provdala
chlumecká hraběnka Alžběta z Thunu.

1813 209. Porážka Napoleona u Chlumce roku 1813. Jen první dva dny bitvy stály Francouze na 11 000 padlých a raněných.

1817 205. Význam obce dále zvýšila dokončená výstavba nové císařské silnice Teplice – Chlumec – Nakléřov - Petrovice (1803-1817).

1832 190. Zahájená výstavba prodloužení podkrušnohorské císařské silnice ve směru Varvažov – Děčín (1832-1835).

1842 180.
Podle báňského úřadu provozovali chlumečtí Westphaleni 12 šachet. V roce 1851 z celkového počtu 141 šachet
na Ústecku jich už měli 86.

1847 175.
Podle návrhu J. Katze a A. Schmöcha zahájena (1847-1849) historizující přestavba původní barokní stavby chlumeckého 
kostela, zničeného v napoleonských válkách.

1862 160. Dokončena stavba chlumeckého špitálu. Jeho posláním bylo „… bezplatně zaopatřovat chudé nemocné léčivem a stravou“.

1879 143. Založen dobrovolný hasičský sbor v Chlumci. Vznikl mezi prvními a po celá léta patří dodnes mezi nejlepší v celém regionu.

1918 104. Konec 1. světové války

1927 95.
V Hrbovicích byla zřízena jednotřídní první česká obecná škola. Neměla vlastní budovu a byla umístěna
v budově důlní společnosti FELIX.

1938 84.
Na základě mnichovské dohody obsadila německá armáda 9. října 1938 Chlumecko
a uskutečnila tak jeho připojení k nacistickému Německu.

1945 77. Konec II. světové války. 
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160. Domov pro seniory /1862/ 670. Kostel sv. Havla /1352/ 75. Zámecký pivovar /1947/

Rok Výročí Událost

1947 75.
Ukončení výroby piva v chlumeckém pivovaru, který vybudoval v roce 1594 při stavbě nového zámku rytíř
Petr Kölbl z Geisingu.

1957 65.
Rozhodnutím rady MNV ze dne 2. dubna 1957 byla ponechána pastvina za domem pana Jaroslava Černého (čp. 140)
pro obecního kozla.

1977 45. Předání posledních z 329 bytů II. etapy nové panelové výstavby Chlumce.

1977 45.
Zahájena rekultivace tzv. "chlumeckého laloku", lomové jámy Palivového kombinátu. Vzniklá vodní plocha byla
později předána k využití obci.

1978 44. Založen dětský pěvecký sbor “Koťata“, který pod vedením paní Věry Koupilové, velmi úspěšně působil desítky let.

1979 43.
Terénními úpravami byla zahájena III. etapa výstavby obce (431 bytů, MŠ a jesle, přístavba základní školy,
přístavba kulturního domu, smíšená prodejna).

1980 42.
Dokončena výstavba nového kulturního a společenského střediska, vybudovaného za necelých pět let
občanskou svépomocí v akci „Z“.

1989 33. V prů¬běhu roku došlo k vystěhování posledních rodin z Hrbovic a v následujícím roce i k likvidaci domů, v rámci přípravy 
na rozšíření těžby uhlí lomu PETRI.

1994 28.
Zahájen prodej bytů do soukromého vlastnictví nájemníků. Vzhledem k výhodnosti nabídky byla většina nabízených
státních bytů do roka prodána.

1995 27. V únoru 1995 vyšlo první nulté (0) číslo chlumeckého „občasníku“ Chlumecký zpravodaj.

2006 16. Dne 21. prosince 2006 byla slavnostně uvedena do provozu dálnice D8.

2012 10. Chlumec se stal městem.

Stanislav Petržilka
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SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ
Čas ubíhá a  nevrací, co vzal. 

Jen úcta a  vzpomínky v  srdcích 
zůstávají. Odešel kamarád, Luděk 
Rellig, na  kterého jsme se mohli 
spolehnout, aktivní ve  veřejném 
životě, člen Rady města Chlumec 
a  programový ředitel „Chlumec-
kého guláše“. Budeš nám moc 
chybět, Luďo.

Za Chlumeckou Alternativu
Vladimír Henzl, Roman Tojnar

V  pátek 25. 2. 2022 zemřel 
ve  věku 72 let pan Jan Duda. 
Byl dlouholetým vedoucím 
a členem volejbalového a teni-
sového oddílu. V  letech 1990 
-1994 byl členem Zastupitelstva 
a  Rady, tehdy obce, Chlumec. 
V  roce 2020 vstoupil do  Sboru 
dobrovolných hasičů. Podílel 
se také na  organizaci akcí pro 
veřejnost.

A je tu další posun v krajském přeboru z po-
hledu chlumeckého volejbalu v  Chlumecké 
sportovní, z.s. Po  špatné podzimní části, kdy 
kvůli různým karanténám a  izolacím se nikdy 
nesešel tým kompletní, jsme jaro začali oprav-
du báječně. Z  prvních 6 zápasů jsme vyhráli 
hned 5 z nich, z toho čtyři jasným vítězstvím 3:0 
(2x proti Roudnici nad Labem a  2x proti Litví-
novu). Derby proti Chabařovicím, dosud jasně 
nejlepšímu týmu z celé soutěže (neprohráli ani 
jeden zápas), se tentokrát konalo na soupeřově 
půdě. Celé utkání pískala Karolína Burian, která 
má rozhodcovské zkušenosti i z extraligové sou-
těže, a musím uznat, že za obě utkání si na ni ani 
jeden tým nemůže stěžovat. První zápas svým 
průběhem naznačoval, že od  podzimní jasné 
prohry se toho hodně změnilo. Jasný suverén 
soutěže ovládl nakonec první zápas 3:1 na sety 
a nepodařilo se nám tedy získat ani jeden bod 

udělovaný za  dva vy-
hrané sety. Po  dvou-
hodinové přestávce se 
ovšem rozehrál druhý 
zápas, který byl dramatický až do  svého kon-
ce. Oba týmy předváděly skvělou hru a hlavně 
Chlumec se vybičoval k opravdu výbornému vý-
konu a každý hráč nechal na hřišti úplně všech-
no. Vítězství v  5. setu o  pouhé 2 body (19:17) 
pak bylo opravdu neskutečné. Chabařovice, 
nedávný účastník 2. ligy volejbalistů, tak utrpě-
ly první porážku v letošní soutěži. Je to již jasný 
vítěz letošního ročníku krajského přeboru a jistě 
zasloužený. Naši kluci mají velkou šanci zůstat 
na  nynějším 4. místě, ale uvidíme, jak se jim 
bude dařit ve zbylých čtyřech utkáních. Jistě jim 
všichni budeme držet palce.

Jaroslav Stibor
Chlumecká sportovní, z.s. 

Volejbal v Chlumci

Vážení a milí senioři,
Rada seniorů města Chlumec vám přeje 

do  roku 2022 hodně zdraví, štěstí a  poho-
du. Ačkoli jsme si na loňský rok naplánovali 
krásné kulturní pořady, zaskočila nás všech-
ny pandemie a některé akce se bohužel mu-
sely zrušit. Doufejme však, že v tomto roce 
manko doženeme a  také věříme, že si čas 
na akce najde co nejvíce z vás. V plánu čin-
nosti nechybí pravidelné schůzky klubu, kte-
ré budou dle možností doplněny o zajímavé 
přednášky, plánujeme zájezdy do  divadel, 
Altenbergu, Karlových Varů, na  Oseckou 
pouť a  další, termíny budou včas sděleny. 
V pátek 11. 3. proběhla oslava MDŽ, na 9. 5. 
chystáme Den matek, na 14. 10. Mezinárod-
ní den seniorů a na 19. 12. Silvestr.

Zváni jsou samozřejmě všichni zájem-
ci z  řad seniorů a  případně i  další občané 
našeho města. Stále máme ještě určité re-

zervy v nápadech na využití našeho volného 
času. Zájem je o tanec – a bylo tedy navrže-
no, že vyzkoušíme dříve velmi populární akci 
„Čaje pro starší a pokročilé“. Zajistíme hudbu 
a  občerstvení a  v  případě dostatečného zá-
jmu budeme akci opakovat dle volné kapaci-
ty našeho kulturního domu.

Turistická sekce našeho klubu naplánovala 
na  nejbližší období pěší výlety do  blízkého 
okolí. V  dubnu z  náměstí, kolem kaple Nej-
světější Trojice, do Žandova k pomníku u lva. 
V květnu pak na chlumecké nádraží, do Žan-
dova, přes Horku ke zdravotnímu středisku.

Dále vás chci informovat o nově zvoleném 
vedení Krajské rady seniorů Ústeckého kraje 
na  další volební období, které má toto slo-
žení: předsedkyně PaedDr.  Květa Čelišová, 
místopředsedkyně pro ekonomiku Ing. Věra 
Nechybová (exprimátorka Ústí n. L.), místo-
předsedkyně Vilma Svobodová a místopřed-

seda Zdeněk Balcar. Věříme, že se novému 
složení podaří dále prohlubovat a  zkvalit-
ňovat programovou náplň pro naše senio-
ry i v letech budoucích.

Rada seniorů města Chlumec pracuje 
v tomto složení:
Předseda:	 Zdeněk Balcar
Jednatel:	 Karel Janda
Pokladní:	 Marie Síbová
Turistika:	 Jana Rokytová
Členové výboru:	 Ivanka Balcarová
	 Martina Pilíková
Historik:	 Stanislav Petržilka
Kronikářka:	 Jarmila Nergerová

Počet seniorů k 31. 12. 2021 = 164 seniorů
Klub založen:	 15. 9. 2014
Registrace klubu:	 13. 11. 2015

Zdeněk Balcar za radu seniorů
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Když se v roce 2016 začalo ve větší míře 
něco dít kolem kulturního domu, říkal 
jsem si: „To bude paráda, město dostane 
reprezentativní centrum pro společenské 
akce, úřad i  prosté setkávání. Komunitní 
centrum!“ A pak se pár let stavělo.

Během posledních čtyř let se tedy kom-
pletně přestěhoval úřad, zprovoznil spole-
čenský sál pro koncerty, plesy a další akce, 
nyní se řeší pronájem kavárny a  snad se 
rozběhne i  kino. Je to všechno? Ne! Ještě 
v přízemí sídlí městská knihovna.

Již několik let vždy při projednávání roz-
počtu města navrhuji navýšení rozpočtu 
knihovny. Nikdy to neprošlo. Pro předsta-
vu: knihovna nyní má na  rok 2022 nece-
lých 50.000 Kč na nákup nových knih (ať už 
do  vlastního fondu či do  tzv. výměnného 
souboru, který spravuje Severočeská vě-
decká knihovna v  Ústí nad Labem). Kolik 
utratí za  rok za  nákup knih každý z  nás? 
S touto myšlenkou a klasický citátem „není 
to málo, Antone Pavloviči“ jsem zjistil, že 
knihovna v roce 2021 za 21.000 Kč nakou-
pila celkem 94 knih, z toho 22 knih je pro 
děti. Dobře, na čtyř a půl tisícové město by 
to teoreticky mohlo stačit, jenže nestačí.

V  dnešní době, kdy se postupně ob-
novuje veřejný život, by člověk očekával, 
že právě ne zrovna malé město bude vy-
stupovat proaktivně, bude se snažit oži-
vit všemi možnými způsoby všechny své 
prostory, aby svým obyvatelům vynahra-
dilo covidovou éru. V  Přestanově vzniklo 
komunitní centrum Zastávka, v  němž se 
koná mnoho aktivit (včetně spoluprá-
ce s  univerzitou), které navštěvuje řada 
Chlumečáků. V  Chabařovicích rekonstru-
ují bývalý parní mlýn na  náměstí na  spo-
lečenské centrum. Tisá pořádá vzdělávací 
akce, v Telnici se okrašlovací spolek pustil 
do opravy kaple sv. Josefa.

V  Chlumci máme skvělé prostory v  kul-
turním domě, které si můžete jako občan 
od  obce vypůjčit pro pořádání své akce. 

Promarněná 
příležitost?

Škoda jen, že ty akce si nebere pod svá 
křídla právě knihovna, s  níž bylo spojeno 
i městské infocentrum. Tato silná kombina-
ce by mohla vytvořit živé místo pro všech-
ny – od dětských čtecích, deskoherních či 
tvořivých dílen, přes místo setkání pro se-
niory, po čtenářský klub dospělých.

A víte, že v knihovně se dá hrát i  loutkové 
divadlo? Nebo pořádat velikonoční dílny? 
Učit se kreslit komiksy? Vést vzdělávací kurzy? 
V  naší knihovně za  poslední rok bylo těchto 
akcí, a to víme přesně, nula. Je to veliká škoda, 
když už máme prostor. Bude v roce 2022 lépe?

Jan Musil

Poděkování
Chtěla bych touto cestou poděkovat za 

dobrou práci týmu Policie ČR v Chlumci za 

nalezení mého ztraceného mobilního tele-

fonu, který jsem ztratila 3. 1. 2022 a byl mi 

vrácen 28. 1. 2022 nadstrážmistrem Mar-

kem Křivánkem.

 Jaroslava Růžičková
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Dne 29. ledna se konala VVH SDH v hasičské 
zbrojnici v  Chlumci, která je velmi důležitá 
pro každý hasičský sbor. V loňském roce 2021 
se tato výroční schůze nemohla uskutečnit 
z důvodu opatření proti pandemii Covid-19. 
V tomto roce došlo k uvolnění opatření, proto 
jsme mohli tuto schůzi uskutečnit za  urči-
tých podmínek. Z důvodu omezeného počtu 
přítomných v  uzavřeném prostoru jsme 
nemohli pozvat hosty, které zveme každý 
rok. Pozváni byli pouze dva hosté a  to sta-
rosta města pan Ing. Roman Zettlitzer a mís-
tostarosta pan Ing.  Zbyněk Špička, kterému 
zároveň toto cestou děkujeme za poskytnutí 
antigenních testů, které byly podmínkou 
na  účasti VVH SDH Chlumec. Vše proběhlo 
podle stanov OSH ČMS. Pro náš sbor byla 
tato valná hromada velice důležitá z důvodu 
zvolení nového výkonného výboru a přede-
vším proběhla volba nového starosty sboru. 
Po  jednotné shodě jsme se usnesli a  zvolili 
starostku SDH Chlumec Kateřinu Mikešovou 
a nově její náměstky Radka Třeštíka a Valérii 
Štěpánovou. Touto cestou všem zvoleným 
gratulujeme. 

	 Dne 19. 1. 2022 návštěva u kolegů v německé 
obci Reinhardtsgrimma. Jednalo se o pracovní 
schůzku, ohledně dalšího termínu návštěvy 
z  programu „HASIČI SPOLEČNĚ/FEURWEHR-
LEUTE GEMEINSAM“, tentokrát v  Německu 
za podpory Evropské unie z Fondu malých pro-
jektů v EEL programu Interreg VA.

	 Dne 19. 1. 2022 jsme spolupracovali s orga-
nizátory akce k připomnění bitvy u Chlumce 
z roku 1126 mezi českým knížetem Soběsla-
vem I. a německým králem Lotharem III.

Výjezdová činnost
jednotky SDH Chlumec
	 Dne 28. 1. 2022  3x VÝJEZD od  11:09 
hod. TECHNICKÁ POMOC, ODSTRANĚNÍ 
STROMU, v ulici Ladova byl prasklý vzrostlý 
strom a  padající větve na  zaparkovaná 
auta. Silnice 1/13 u pomníku padající větve 
na projíždějící vozidla. 

	 Dne 30. 1. 2022  2x VÝJEZD od  11:40 
hod. TECHNICKÁ POMOC, ODSTRANĚNÍ 
STROMU, nakloněný strom v  obci Stradov 
a  padající větve v  Chlumci. Vše z  důvodu 
panujícího silného větru na  území celé 
České republiky. 

	 Dne 11. 2. 2022 TECHNICKÁ POMOC, 
ASANACE VOZOVKY, v  ulici Krušnohor-
ská, Pod Horkou a zastávka MHD. Na místě 
MU HZS ČR, která událost předala JSDH 
Chlumec, která provedla asanaci prostřed-
nictvím smáčedla pomoci motorového 
postřikovače. 

	 Dne 7. 11. 2022 POŽÁR – v ulici Stradov-
ská v garážích u „4. etapy“ doutnající kanál. 
Na místě MU HZS ČR ÚK ÚL, JSDH Chlumec 
a PČR OO Chlumec. 

	 Dne 17. 2. 2022 v  13:32 hod. TECH-
NICKÁ POMOC, ODSTRANĚNÍ STROMU, 
v  ulici Skřivančí u  nádraží. Prasklý strom 
ohrožující elektrické vedení. Na místě JSDH 
Chlumec a HZSP SŽ DC. Za pomoci plošiny 
a RMŘP strom odstraněn. 

	 Dne 17. 2. 2022 v 13:32 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÉHO 
STAVU – Chlumec, ulice U  Šmelce. Rozvod-
něný Ždírnický potok na  místní vozovku 
a  z  důvodu naplaveného materiálu ucpání 
vodoteče. Tento výjezd se opakoval i  18. 2. 
v 19:29 hod. na stejném místě MU z důvodu 
silného deště a  zvýšené hladině potoka 
a opětovného naplavení různého materiálu.

	 Dne 19. 2. 2022 v  11:53 hod. TECH-
NICKÁ POMOC, ODSTRANĚNÍ STROMU, 
v ulici Ústecká větve hrozící pádem z 3 metrů 
na veřejné prostranství. Týž den druhý výjezd 
k místu MU do ulice Krušnohorská, kde byly 
uvolněné plechy na  bývalém zdravotním 
středisku. Tato skutečnost byla nahlášena 
na městský úřad k sjednání nápravy. 

	 Dne 21. 2. 2022 v 16:16 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ODSTRANĚNÍ STROMU, v Chlumci 
mezi Zámeckým a Novým rybníkem. Jednalo 
se o zavěšený vzrostlý strom. Na místo přivo-
lána jednotka HZSP SŽ DC s těžkou technikou 
AV 15 Tatra k  odtažení zaklíněného stromu 
a následné rozřezání pomocí RŘMP. 

	 Dne 22. 2. 2022 v 11:16 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ČERPÁNÍ VODY, v obci Stradov roz-
vodnění potoka na silnici a sousední pozemky. 
Na místě zasahovaly tři jednotky, SDH Chlumec 
jako první, SDH Chabařovice a HZS ČR ÚK ÚL. 

	 Dne 25. 2. 2022 v  00:34 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ODSTRANĚNÍ STROMU, Chlumec sil-
nice č. 1/13 směr Teplice od čerpací stanice ONO 
v pravém jízdním pruhu. Strom odstraněn. 

Za SDH Chlumec, Radek Třeštík

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA SDH CHLUMEC KONANÁ 29. 1. 2022 

V HASIČSKÉ ZBROJNICI V CHLUMCI
(dále jen VVH SDH Chlumec)
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FOTBAL V CHLUMCI
TRÉNINKY V CHLUMCI

NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI
VE SPORTOVNÍM AREÁLU:

Úterý a čtvrtek 
17:00-19:30 hodin (dle věku)

NABÍZÍME:
3 zkušební tréninky zdarma
trenéři mládeže s licencí FAČR
účast na fotbalových turnajích
letní soustředění
mezinárodní zápasy s kluby z Německa
relaxační program
návštěvy bazénu, bowlingu, fotbalových zápasů Teplic
a mnoho dalšího

DĚTI OD
5 LET

INFORMACE NA:
773 171 255 nebo pište na: chlumeckasportovni@seznam.cz

kdy HODINA co kde

2. 4. 2022 20:00 9. Ples města Kulturní dům Chlumec

5. 4. 2022 17:00 ZUŠ Chabařovice - vystoupení pro rodiče Kulturní dům Chlumec

9. 4. 2022 13:00 Chlumecký velikonoční jarmark náměstí Chlumec

23. 4. 2022 20:00 TOXIC PEOPLE Kulturní dům Chlumec

28. 4. 2022 17:00 Persie - cestopisné promítání Kino Chlumec

30. 4. 2022 17:00 Pálení čarodějnic

7. 5. 2022 9:00 Floriánova Putýnka u rybníků

8. 5. 2022 10:00 Pietní akt ke Dni vítězství Náměstí Chlumec

9. 5. 2022 14:00 Den matek Kulturní dům Chlumec

14. 5. 2022 20:00 Hasičská zábava Kulturní dům Chlumec

4. 6. 2022 10:00 Den dětí Školní hřiště ZŠ Chlumec

10. 6. 2022 18:00 Noc kostelů Kostel sv. Havla

18. 6. 2022 13:00 Výročí bitvy Na Běhání 1426 Louka za Horkou
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Chlumecký
zpravodaj 
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